The same veracious author assures us, in verbo Episcopi, that, in the province of Burgundy, the body of a burned heretic was preternaturally transmuted into a huge toad of the species Crapaldus. Ibid. lib. 3. c. 15. p. 283.

These were the arguments, wherewithal the Romish Clergy did battle against the hated Albigenes: cats and calumnies, crapauds and cremations.

It is really sickening to see such miserable specimens, either of rank dishonesty or of besotted credulity, gravely brought forward as good and sufficient evidence to convict the Albigenes of Manicheism.

⁶ Nam nefanda et obscoena dicuntur agere in secreto, siquidem et vulpium posteriora foetent. Bernard. super Cant. serm. 65. Oper. p. 760.

In operimentum turpitudinis, continentiae se insigniere voto. Ibid. serm. 66. p. 762.

Cum foemina semper esse, et non cognoscere foeminam, nonne plus est quam mortuum suscitare? Quod minus est, non potes: et, quod majus est, vis credam tibi? Quotidie latus tuum, ad latus juvenulae, est in mensa; lectus tuus, ad lectum ejus in camera; oculi tui, ad illius

oculos in colloquio; manus tuae, ad manus ipsius in opere: et continens vis putari? Esto, ut sis: sed ego suspicione non careo. Ibid. serm. 65. p. 760.

- ⁷ Ex sanguine infantis et farina conficiunt panem; qui infans, si moritur, martyr habetur; si vivit, sanctus dicitur. Adamitae, ab Adam, nudi conveniunt ad orandum, viri et foeminae. Reiner. de haeret, c. 6. in Bibl. Patr. vol. 13. p. 307.
- ⁸ Multi Credentes, tam viri quam mulieres, non timent magis ad sororem suam, et filium sive filiam, fratrem, neptem, consanguineam et cognatam, accedere, quam ad uxorem et virum proprium. Reiner. de haeret. c. 6. p. 303.
- ⁹ Communis opinio omnium Catharorum est, quod matrimonium carnale semper fuerit mortale peccatum, et quod non puniatur aliquis gravius in futuro propter adulterium et incestum quam propter legitimum conjugium. Reiner. de haeret, c. 6. p. 302.
- ¹⁰ Probatur etiam manifeste, quod non dolent de peccatis suis, quae ante professionem suae haeresis commiserunt, pro eo, quod nulli restituunt usuram, furtum, vel rapinam: imo reservant ea, vel potius relinquunt filiis et nepotibus in saeculo remanentibus; quia dicunt, usuram nullum esse peccatum. Reiner. de haeret, c. 6. 303.
- ¹¹ Haeretici cognoscuntur per mores et verba. Sunt enim in moribus compositi et modesti. Superbiam in vestibus non habent: quia, nec preciosis, nec multum abjectis, utuntur. Negotiationes non habent, propter mendacia et iuramenta et fraudes vitandas: sed tantum vivunt de labore, ut opifices. Doctores etiam ipsorum sunt sutores. Divitias non multiplicant, sed necessariis sunt contenti. Casti etiam sunt: maxime, Leonistae. Temperati etiam sunt in cibo et potu. Ad tabernas non eunt, nec ad choreas, nec ad alias vanitates. Ab ira se cohibent. Semper operantur, discunt, vel docent: et ideo parum orant. Item ad ecclesiam ficte vadunt: offerunt, et confitentur, et communicant, et intersunt praedicationibus, sed ut praedicantem capiant in sermone. Cognoscuntur etiam in verbis praecisis et modestis. Cavent etiam a scurrilitate, et detractione, et verborum levitate, et mendacio, et iuramento. Reiner. de haeret. c. 7. p. 307.